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4001 Spørgsmål til ministrene. 4002 

[Justitsministeren.] 
cirkulæreskrivelsen ikke nævner camping- 
pladser'홢 har stillet krav om, at der på 
campingpladser træffes foranstaltninger af 
den i cirkulæreskrivelsen nævnte art, her- 
under med hensyn til anskaffelse af brand- 
slukningsmateriel. 

Der er af Dansk Brandværns-Komité i 
1964 udsendt en pjece om brandfaren på 
campingpladser og de forholdsregler, den 
enkelte bør iagttage for at mindske risikoen 
for brand. Pjecen er gennem Forenede 
Danske Motorejere, Landsforeningen af pri- 
vatejede Campingpladser i Danmark, politiet 
og Friluftsrådet, der blandt tilsluttede for- 
eninger tæller bl. a. Dansk Camping Union, 
uddelt til alle større campingpladser. End- 
videre er den i forbindelse med udfærdigelse 
af lejrpas uddelt til et stort antal campister. 
Pjecens indhold har endelig været aftrykt i 
såvel Forenede Danske Motorejeres som 
Dansk Camping Unions medlemsblade. 
Dansk Brandværns-Komité udsender i øv- 
rigt hvert år ved feriesæsonens begyndelse 
gennem meddelelser i dagspressen en vejled- 
ning om brandrisikoen på campingpladser. 

Næppe mange campister og formentlig 
ingen lejrchefer er derfor i dag i tvivl om 
brandrisikoen eller om, hvorledes de bør 
forholde sig for at reducere den mest mu- 
ligt. 

Brandloven indeholder den fornødne 
hjemmel for udfærdigelse af generelle for- 
skrifter om brandpræventive foranstalt- 
ninger. Det er muligt, at den vækst i cam- 
pingpladsernes antal og størrelse, der er i 
gang, har skabt behov for, at der som sup- 
plement til det hidtidige propaganda- og 
oplysningsarbejde udfærdiges bestemmelser, 
der generelt fastsætter arten og omfanget af 
de brandpræventive foranstaltninger, der 
bør træffes på campingpladser. 

Jeg har i en cirkulæreskrivelse, der nu er 
udsendt til brandmyndighederne, henledt 
opmærksomheden på, at der med hjemmel i 
brandlovens § 28 af de lokale brandmyndig- 
heder kan stilles krav om sådanne foranstalt- 
ninger - af - brandpræventiv karakter, som 

efter en vurdering af forholdene på den en- 
kelte plads må skønnes påkrævet. Jeg har 
samtidig udbedt mig indberetning fra di- 
striktsbrandinspektørerne om, hvorvidt der 
efter deres opfattelse måtte være behov for 
generelle forskrifter for campingpladser, og 
jeg vil på grundlag af indberetningerne 
overveje, hvorvidt sådanne forskrifter even- 
tuelt bør udfærdiges. 

Af Risgaard Knudsen til ministeren for 
offentlige arbejder (2. juli 1968). 

"Agter ministeren at udbede sig finans- 
udvalgets tilslutning til, at der på for- 
ventet efterbevilling ved tillægsbevillings- 
lov for indeværende finansår snarest bli- 
ver mulighed for en ekstraordinær igang- 
sættelse af anlægsarbejder i de områder, 
hvor arbejdsløsheden allerede har et al- 
vorligt omfang?" 

Begrundelse. 
Af dagbladet Berlingske Tidende for søn- 

dag den 30. f. m. fremgik det, at eksperter 
i arbejdsmarkedsforhold skønner, at arbejds- 
løsheden for indeværende år vil komme til at 
ligge i størrelsen 6-7 pet. Man skal således 
adskillige år tilbage for at have oplevet en 
tilsvarende arbejdsløshed. 

Såvel den øjeblikkelige arbejdsløshed 
som oplysningerne i Berlingske Tidende 
om den forventede større arbejdsløshed i de 
kommende måneder giver anledning til be- 
kymringer mange steder og vel ikke mindst 
i de områder, som er særlig sårbare i be- 
skæftigelsesmæssig henseende. 

I øvrigt tyder det på, at det er udviklin- 
gen inden for bygge- og anlægssektoren, der i 
særlig grad motiverer den forventede stærkt 
stigende arbejdsløshed. Det må vel imidler- 
tid være realistisk at antage, at man i de 
kommende måneder kun i et meget begræn- 
set omfang vil kunne imødegå arbejdsløs- 
heden med de på finansloven for indeværende 
finansår afsatte bevillinger til anlægsarbej- 
der. Det må derfor være nærliggende at søge 
yderligere anlægsarbejder, til hvilke der 
foreligger projekter, fremmet. 
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